ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 ноября 2022 г. № 97-Р5

О ходатайстве о присвоении городу Горловке почетного звания

Российской Федерации «Город трудовой доблести»

В соответствии с Федеральным законом от 01 марта 2020 года № 41-ФЗ

«О почетном звании Российской Федерации «Город трудовой доблести»,

руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики

и статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года

№ 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. В целях увековечения подвига тружеников тыла города Горловки

во время Великой Отечественной войны 1941-1945 годов обратиться

к Президенту Российской Федерации с ходатайством о присвоении городу

Горловке почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства      В.П. Хоценко